GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2022 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.877

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#328957#1#384790>

EXTRATO DA PORTARIA N° 145/2022 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 202218037004607,
resolve designar o servidor Cláudio Bizarro Tinoco, CPF sob
n° 467.***.***-72, para atuar como gestor responsável pelo
acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 012/2022 - SGG,
celebrado entre a Secretaria - Geral da Governadoria e a R.P.A
CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ
sob n°  28.313.205/0001-46, e designar o servidor João Nicolau
Neto, CPF sob n° 514.***.***-53, para atuar como suplente do
titular, substituindo-o em suas ausências.

<#ABC#328957#1#384790/>

Protocolo 328957
<#ABC#328960#1#384793>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 012/2022-SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI - CNPJ nº 28.313.205/0001-46
Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial preventiva,
corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, materiais de
consumo, insumos e mão de obra, bem como para a realização
de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos
e instalações prediais utilizados pela Secretaria-Geral da
Governadoria, conforme condições e especificações contidas
no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2022-SGG/GO, seus
anexos e Ata de Registro de Preços nº 001/2022- SGG/GO, dos
autos do processo administrativo nº 202118037005657.
Processo nº: 202218037004607

Valor Total: R$ 1.247.984,40 (um milhão, duzentos e quarenta e
sete mil novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).
Data de assinatura: 08 de setembro de 2022.
Vigência: 08/09/2022 a 08/09/2024.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03, Nota de
Empenho nº 2022.4001.008.00139 datada em 31/08/2022.
Assinatura pela Contratante: Adriano da Rocha Lima -
Secretário-Chefe da SGG.
Assinatura pela Contratada: João Victor Borges de Albuquerque
- Representante legal.

<#ABC#328960#1#384793/>

Protocolo 328960

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#329069#1#384910>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022
- CGE/GO

No uso das atribuições que me são conferidas por lei,
RATIFICO a Declaração de Inexigibilidade de Licitação n°
04/2022, na íntegra, com fundamento no inciso II, do art. 25,
combinado com o inciso Vl, do art. 13, ambos da Lei n° 8.666/93,
visando à contratação da empresa OPEN TREINAMENTOS
EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA, CNPJ Nº 09.094.300/0001-51
para a capacitação de servidores, por meio da aquisição de 08 (oito)
inscrições para a participação no Curso de Gestão Tributária
de Contratos e Convênios, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, no valor
de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), nos termos do
Processo nº 202211867001510.

GABINETE DO SECRETÁRIO-CHEFE DA CON-
TROLADORIA-GERAL DO ESTADO, em Goiânia, aos 08 dias do
mês de setembro de 2022.

Henrique Moraes Ziller
Secretário-Chefe

<#ABC#329069#1#384910/>

Protocolo 329069

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#328956#1#384789>

Convocação nº 2/2022 - PGE/PGE/GAPGE-10030
A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, na forma da Lei Complementar estadual nº 58, de 4 de julho de 2006, e Lei estadual
nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, dada a necessidade da prática de atos preparatórios para a investidura, de 10 (dez) aprovados no XIV
Concurso Público de Provas e Títulos para Procurador do Estado substituto, regido pelo Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, promove a presente
CONVOCAÇÃO, nos termos do Edital nº 20, de 1º de abril de 2022 - Proclamação do Resultado Final, após homologação pelo Conselho de
Procuradores, para o efeito de deflagrar os procedimentos preparatórios para a nomeação, posse e o início do exercício funcional, conforme
adiante especificado:
I - DA PERÍCIA MÉDICA
1. A perícia médica será realizada na Gerência Central de Saúde e Segurança do Servidor, unidade da Secretaria de Estado da Administração
(SEAD), situada na Rua Dr. Olinto Manso Pereira (antiga Rua 94), Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74080-100, devendo o convocado comparecer
no dia e horário designados, conforme Anexo I desta convocação, com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto, munido de
documentação de identificação pessoal e dos resultados dos seguintes exames:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0433b197